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معین شده پلتفرمهای صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی در چه بخشهایی باید از وزارت ارشاد و در چه بخشهایی

 از صداوسیما مجوز اخذ کنند. 
با تصویب شورایعالی انقلاب فرهنگی جمهوری اسلامی؛ 

شورایعالی انقلاب فرهنگی جمهوری اسلامی ایران نظارت بر پلتفرمهای صوت و تصویر فراگیر به «صداوسیما» سپرد.

شورایعالی انقلاب فرهنگی طی مصوبهای وظیفه نظارت بر پلتفرمهای صوت و تصویر فراگیر را به صداوسیما سپرد.

به گزارش اسپادانا خبر، در جلسه این شورا مقرر شد تا لایحهای برای ضوابط ساخت و پخش شبکه نمایش خانگی تهیه شود و
به تصویب مجلس برسد. 

در این مصوبه هیچ اسمی از نهاد «ساترا» برده نشده و این وظیفه به نهاد صداوسیما سپرده شده است. 

براساس این ماده واحده حیطه اختیارات و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی در
این حوزه مشخص شده و همچنین برای فعالان بخش خصوصی بهویژه در پلتفرمهای پخش صوت و تصویر فراگیر و شبکه

نمایش خانگی معین شده است که در چه بخشهایی باید از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در چه بخشهای دیگری باید از
سازمان صداوسیما مجوز اخذ کنند. 

این مصوبه میتواند صداوسیما را به یک وزارت ارشاد جدید تبدیل کند؛ وزارت ارشادی که مجلس نمیتواند بر آن نظارت
داشته باشد. 

برخی از کارشناسان نیز بر این باور هستند که با توجه به حاکمیتی بودن نهاد صداوسیما و مأموریت آن نباید رگولاتوری و نظارت
سایر بازیگران این حوزه که بهنوعی رقبای این نهاد بهحساب میآیند بر عهده صداوسیما باشد. 

لازم به ذکر است که مصوبات شورای انقلاب فرهنگی در حکم قانون هستند و پس از رفتن به مجلس تبدیل به قانون کشور
خواهند شد. 

 

به جز پخش زنده اینترنتی و نمایش خانگی باقی مجوزهای حوزه صوت و تصویر فراگیر در اختیار وزارت
ارشاد است

گفت: محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جمهموری اسلامی ایران

بر اساس مصوبه شورا تمام فعالیتها و مجوزهایی که صوت و تصویر فراگیر صادر میکرد از این به بعد این
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مجوزها را خارج از صوت و فراگیر و بدون استثناء توسط وزارت ارشاد صادر خواهد کرد. دو موضوع از این
قاعده استثناء شده است. نخستین موضوع مربوط به پخش زنده تلویزیونی و اینترنتی است و دومی نیز به

سریالهای خانگی مربوط است که در صوت و تصویر فراگیر آن را بر عهده گرفت البته درباره سریال ها
مقرر شد دو نماینده از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در شورا حضور داشته باشند و این رویه تا زمانی

است که کار جدید آغاز شده به ساماندهی لازم برسد.

 

 

[1] سینمابرچسب ها: 
[2] صدا و سیما

[3] فرهنگ
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